

Расшифровка расходов к плану финансово-хозяйственной деятельности  
на 2023 год за счет средств городского бюджета

МБДОУ № 182

наименование учреждения



Направление расходов		КОСГУ	Единица измерения (шт., кв.м., пог.м., усл.)	Количество единиц измерения	Цена за единицу измерения	Цена контракта (договора) в месяц	Количество услуг в год	Всего в год
<b>Текущие расходы (0210000610)</b>								
1	Зарплата	211	шт.ед.	71,5				19 931 689,50
2	Начисления на оплату труда	213						6 019 370,23
3	Услуги связи	221		0,00		0,00		0,00
4	Транспортные расходы	222		0,00		0,00	12,00	0,00
5	Коммунальные услуги	223		346 778,55		8 407 050,05		8 407 050,05
	Отопление		Гкал	1 883,00	2 061,66	3 882 105,64		3 882 105,64
	Электроснабжение		кВт*час	300 017,00	8,58	2 572 950,00		2 572 950,00
	Горячее водоснабжение		м3	9 670,00	6,28	60 722,57		60 722,57
	Холодное водоснабжение		м3	12 400,00	28,58	354 372,00		354 372,00
	Водоотведение		м3	22 070,00	18,43	406 750,00		406 750,00
	Вывоз ТКО		м3	738,55	1 530,23	1 130 149,84		1 130 149,84
6	Арендная плата за пользование имуществом	224		1,00		203,00	12,00	2 436,00
	Аренда роутера		шт			0,00	12,00	0,00
	Аренда оборудования Ростелеком и др.		шт	1,00	203,00	203,00	12,00	2 436,00
7	Работы, услуги по содержанию имущества	225		40 211,50		263 587,14	12,00	1 607 009,03
	Дезинфекция от грызунов (в период образовательного процесса)		площадь	7 656,10	0,38	2 909,32	12,00	34 911,82
	Дезинфекция от тараканов		площадь	7 656,10	0,44	3 368,68	12,00	40 424,21
	Ремонт и обслуживание прачечного оборудования		шт	4,00	285,00	1 140,00	12,00	13 680,00
	Ремонт и обслуживание технологического оборудования		шт	6,00	140,00	840,00	12,00	10 080,00
	Ремонт и обслуживание вентиляционного оборудования		усл	6,00	420,00	2 520,00	12,00	30 240,00
	Аутсорсинг (стирка белья)		кг	1 500,00	40,00	60 000,00	12,00	758 880,00
	Аварийное и техническое обслуживание внутренних инженерных систем отопления, водоснабжения и водоотведения		площадь	7 656,10	1,95	14 929,40	12,00	179 152,74
	Аварийно-техническое обслуживание внутренних инженерных систем внутренней электроустановки		площадь	7 656,10	1,20	9 187,32	12,00	110 247,84
	Аварийно-техническое обслуживание узлов учета тепловой энергии (УУТЭ)		шт	6,00	1 200,00	7 200,00	12,00	86 400,00
	Аварийно-техническое обслуживание индивидуального теплового пункта (ИТП)		кол-во ИТП	3,00	1 500,00	4 500,00	12,00	54 000,00
	Выполнение работ по промывке и опрессовке системы отопления		усл	7 656,10	5,00	38 280,50	1,00	38 280,50
	Выполнение работ по техническому обслуживанию объектовых станций радиосистемы передачи извещений ОС SM-RF "Стрелец-Мониторинг"		усл	6,00	2 000,00	12 000,00	12,00	144 000,00
	Проверка средств измерений		усл	18,00	1 500,00	27 000,00	1,00	27 000,00
	Перезарядка огнетушителей		усл	20,00	450,00	9 000,00	1,00	9 000,00
	Проверка приборов УУТЭ		усл	35,00	300,00	10 500,00	1,00	10 500,00
	Проверка медоборудования		усл	15,00	1 500,00	22 500,00	1,00	22 500,00
	Испытание противопожарных кранов		усл	13,00	800,00	10 400,00	1,00	10 400,00
	Проверка огнезащитной обработки		усл	1,00	13 901,92	13 901,92	1,00	13 901,92
	Проверка ограждений кровли		усл	298,00	45,00	13 410,00	1,00	13 410,00
8	Прочие работы, услуги	226		160,00		203 750,00		203 750,00
	Медицинский осмотр		кол-во сотрудников	85,00	2 000,00	170 000,00	1,00	170 000,00
	Прохождение санминимума (гигиеническая подготовка и аттестация)		кол-во сотрудников	75,00	450,00	33 750,00	1,00	33 750,00
9	Страхование	227		0,00		0,00		0,00
10	Прочие выплаты	266		0,00		0,00		0,00
	Пособие по уходу за ребенком до 3-х лет		чел	0,00	65,00	0,00	12,00	0,00
11	Увеличение стоимости основных средств	310		0,00		0,00		0,00
	Увеличение стоимости материальных запасов	340		266,00		350 000,00		350 000,00
12	Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	341		0,00		0,00		0,00
13	Увеличение стоимости строительных материалов	344		266,00		350 000,00		350 000,00
14	Увеличение стоимости мягкого инвентаря	345		0,00		0,00		0,00
15	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	346		0,00		0,00		0,00
16	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	349		0,00		0,00		0,00
<b>Всего текущие расходы БЮДЖЕТ</b>				<b>40 638,50</b>		<b>317 540,14</b>		<b>36 521 304,810</b>
<b>Текущие расходы (0210088110)</b>								
1	Услуги по содержанию имущества	225		51,00		24 008,65		288 103,80
	Обслуживание систем видеонаблюдения		шт (количество камер)	10,00	271,90	2 719,00	12,00	32 628,00
	Обслуживание домофонной системы		шт (количество домофонов)	6,00	200,00	1 200,00	12,00	14 400,00
	Обслуживание системы автоматической пожарной сигнализации		шт	1,00	11 929,65	11 929,65	12,00	143 155,80
	Обслуживание столбов наружного освещения		шт	34,00	240,00	8 160,00	12,00	97 920,00
2	Прочие услуги	226		1 500,00		310 800,00	12,00	3 729 600,00
	Оснащение объектов физической охраной (ЧОП)		человеко-часов (кол-во постов*249 ч)	1 494,00	200,00	298 800,00	12,00	3 585 600,00
	Охрана объекта (тревожная кнопка)		ко-во объектов	6,00	2 000,00	12 000,00	12,00	144 000,00
<b>Всего текущие расходы АЦПТЕРОУ</b>				<b>1 551,00</b>		<b>334 808,65</b>	<b>12,00</b>	<b>4 017 703,80</b>
<b>Всего текущие расходы</b>				<b>42 189,50</b>		<b>1 152 348,79</b>		<b>40 539 008,61</b>
<b>Текущие расходы (0210086110)</b>								
1	Прочие услуги	226						0,00
1.1	Услуги по присмотру и уходу			0				0,00
<b>Текущие расходы (0210086010) Поставка продуктов питания</b>								
1	Увеличение стоимости материальных запасов	342						13 230 808,09
1.1	Продукты питания							13 230 808,09
<b>Текущие расходы (0210086160)</b>								

